INDICAÇÃO Nº 078/2019

MESA DIRETORA

SERVIÇOS DE LIMPEZA E CAPINA EM ESCOLA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal, através

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, a realização de serviços de

limpeza  e  capina  no  entorno  da  Escola  Estadual  “João  Cotta  de  Figueiredo

Barcelos”, na Rua Rondônia, Distrito de Cachoeira do Vale.

Justificativa: A solicitação justifica-se devido ao acúmulo de mato, podendo

conter animais peçonhentos,  causando grandes transtorno aos moradores e

colocando em risco as pessoas que ali residem e transitam.

Sala das Sessões, 18  de julho de 2019

Geraldo Gualberto
Vereador

RECEBIDO EM: 18/7/2019                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE